ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

g/./fl MdCD
г. Вологда

О составе оргкомитета
регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в Вологодской области в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, Положением об оргкомитете
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Вологодской области,
утвержденным приказом Департамента образования области от 2 октября 2015 года
№ 2667 «Об оргкомитете регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в Вологодской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
Реформировать оргкомитет регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников в Вологодской области в 2020-2021 учебном году, утвердив его в
составе согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Департамента образования области Л.Н. Воробьеву.

И.о. начальника Департамента Л.Р. Проничева

УТВЕРЖДЕН
приказом Департамента
образования области
от O J- У  О _____2020 года №
(приложение)

Состав
Оргкомитета регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в Вологодской области в 2020-2021 учебном году
(далее -  оргкомитет, региональный этап олимпиады)

1 ' Макарьина Ирина
Альбертовна

ректор автономного образовательного учреждения
Вологодской области дополнительного
профессионального образования «Вологодский
институт развития образования», кандидат физико-
математических наук, председатель оргкомитета

2 Воробьева
Любовь Николаевна

заместитель начальника Департамента образования
Вологодской области, заместитель председателя
оргкомитета

3 Смирнова Вероника
Андреевна

начальник организационно-издательского отдела
автономного образовательного учреждения
Вологодской области дополнительного
профессионального образования «Вологодский
институт развития образования», секретарь
оргкомитета

Члены оргкомитета:

4
Баженова
Оксана Владимировна

доцент кафедры географии и рационального
природопользования федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Вологодский государственный
университет», кандидат географических наук,
председатель региональной предметно-методической
комиссии по географии (по согласованию)

5 Баранов
Сергей Юрьевич

заведующий кафедрой литературы федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Вологодский
государственный университет», кандидат
филологических наук, доцент, председатель
региональной предметно-методической комиссии по
литературе (по согласованию)

6 Болотова Наталья
Львовна

профессор кафедры биологии и химии федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Вологодский
государственный университет», доктор

биологических наук, профессор, председатель
региональной предметно-методической комиссии по
биологии (по согласованию)

7 Бурсина Ольга
Алексеевна

доцент кафедры английского языка федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Вологодский
государственный университет», кандидат
филологических наук, председатель региональной
предметно-методической комиссии по английскому
языку (по согласованию)

8 Варфоломеева Зоя
Семеновна

декан факультета биологии и здоровья человека
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Череповецкий государственный университет»,
кандидат педагогических наук, доцент, председатель
региональной предметно-методической комиссии по
физической культуре (по согласованию)

9 Воронина
Наталья Павловна

доцент кафедры экологического и
природоресурсного права федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Московский
государственный юридический университет имени
О.Е. Кутафина (МГЮА)», кандидат юридических
наук, председатель региональной предметно­
методической комиссии по праву (по согласованию)

10 Голубев Олег
Борисович

директор института математики, естественных и
компьютерных наук федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Вологодский государственный
университет», кандидат педагогических наук,
доцент, член региональной предметно-методической
комиссии по информатике и ИКТ (по согласованию)

11 Дрянных
Наталья Викторовна

заведующий кафедрой философии федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Вологодский
государственный университет», кандидат
философских наук, доцент, председатель
региональной предметно-методической комиссии по
обществознанию (по согласованию)

12 Завацкая Светлана
Николаевна

проректор по информационно-аналитической
деятельности автономного образовательного
учреждения Вологодской области дополнительного
профессионального образования «Вологодский
институт развития образования»

13 Жирнов
Артём Евгеньевич

доцент химического факультета федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Московский
государственный университет имени М.В.
Ломоносова», кандидат химических наук,
председатель региональной предметно-методической
комиссии по химии (по согласованию)

14 Каракина Татьяна
Г еннадьевна

ведущий специалист по учебно-методической работе
отдела организации приема абитуриентов
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Череповецкий государственный университет» (по
согласованию)

15
Кароннова
Светлана
Александровна

заведующий кафедрой немецкого и французского
языков федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Вологодский государственный университет»,
кандидат филологических наук, доцент,
председатель региональной предметно-методической
комиссии по немецкому языку (по согласованию)

16 Кочнев Александр
Олегович

доцент кафедры транспортных средств и
техносферной безопасности федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Череповецкий
государственный университет», кандидат
педагогических наук, председатель региональной
предметно-методической комиссии по основам
безопасности жизнедеятельности (по согласованию)

17 Кузичев
Сергей Александрович

доцент кафедры немецкого и французского языков
федерального государственного • бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Вологодский государственный университет»,
кандидат филологических наук, доцент,
председатель региональной предметно-методической
комиссии по французскому языку (по согласованию)

18 Лысова Наталия
Викторовна

доцент кафедры экономики и управления
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Череповецкий государственный университет»,
кандидат экономических наук, председатель
региональной предметно-методической комиссии по
экономике (по согласованию)

19 Макарьин Антон
Андреевич

директор бюджетного общеобразовательного
учреждения Вологодской области «Вологодский
многопрофильный лицей» (по согласованию)

20 Микурова
Анна Викторовна

начальник управления реализации государственной
политики в сфере общего и дополнительного
образования Департамента образования Вологодской
области

21 Назарова Марина
Александровна

заместитель директора по образовательной
деятельности института математики, естественных и
компьютерных наук, доцент кафедры биологии и
химии федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Вологодский государственный университет»,
кандидат биологических наук (по согласованию)

22 Павлушкова
Светлана Вадимовна

председатель Вологодской областной организации
Профсоюза работников народного образования и
науки Российской Федерации, член комиссии по
науке, образованию, здравоохранению, культуре,
спорту и социальной защите населения
Общественной палаты Вологодской области (по
согласованию)

23 Петрова Виктория
Владимировна

доцент кафедры биологии факультета биологии и
здоровья человека федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Череповецкий государственный
университет», кандидат биологических наук,
председатель региональной предметно-методической
комиссии по экологии (по согласованию)

24 Саблин
Василий Анатольевич

заведующий кафедрой всеобщей истории и мировой
политики федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Вологодский государственный
университет», доктор исторических наук, доцент,
председатель региональной предметно-методической
комиссии по истории (по согласованию)

25 Судаков Г урий
Васильевич

профессор кафедры русского языка, журналистики и
теории коммуникации федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Вологодский
государственный университет», доктор
филологических наук, профессор, председатель
региональной предметно-методической комиссии по
русскому языку (по согласованию)

26 Суханов Леонид
Николаевич

заместитель директора по информатизации
образовательного процесса муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 1 с углубленным
изучением английского языка» г. Вологды,

заслуженный учитель Российской Федерации,
председатель региональной предметно-методической
комиссии по астрономии (по согласованию)

27 Тихонова Людмила
Павловна

доцент кафедры профессионального и
технологического образования федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Череповецкий
государственный университет», кандидат
педагогических наук, председатель региональной
предметно-методической комиссии по технологии
(по согласованию)

28 Писаревич Алексей
Леонидович

консультант управления реализации
государственной политики в сфере общего и
дополнительного образования Департамента
образования Вологодской области

29 Фигурина Г алина
Витальевна

директор обособленного структурного
подразделения автономного образовательного
учреждения Вологодской области дополнительного
профессионального образования «Вологодский
институт развития образования» «Центр
непрерывного повышения профессионального
мастерства педагогических работников в городе
Череповце» (по согласованию)

30
Чернов
Александр
Валентинович

директор гуманитарного института федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Череповецкий
государственный университет», доктор
филологических наук, профессор, председатель
региональной предметно-методической комиссии по
искусству (мировой художественной культуре) (по
согласованию)

31 Шилова
Г алина Николаевна

заведующий кафедрой математики и информатики
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Вологодский государственный университет»,
кандидат физико-математических наук, доцент,
председатель региональной предметно-методической
комиссии по математике (по согласованию)

32 Якимова
Елена Борисовна

доцент кафедры физики федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Вологодский
государственный университет»,
кандидат педагогических наук, доцент, председатель
региональной предметно-методической комиссии по
физике (по согласованию)